REQUERIMENTO Nº: 018 – 20/02/ 2018
VEREADOR ANTÔNIO GOMIDE

Requer que seja encaminhado ofício à

CMTT ( COMPANHIA MUNICIPAL

DE TRÂNSITO E TRANSPORTE),

solicitando sinalização na Av. Ilha

Formosa – Setor Aeroporto.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

        Venho requerer nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno

desta Casa de Leis, que seja enviado ofício à CMTT – COMPANHIA

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE, solicitando

sinalização horizontal e vertical, em toda a extensão da Av. Ilha

Formosa – que faz a ligação do Setor Aeroporto e o Residencial  Leblon.

JUSTIFICATIVA

 Por se tratar de uma Avenida extensa, pois tem inicio no bairro Setor

Aeroporto e termina no Leblon.  Este é um pedido dos moradores tendo em

vista, que a falta de sinalização e a alta velocidade  que os veículos empregam

na Avenida,   vem causando graves acidentes.

  Sala das Sessões, 20 de fevereiro  de 2018.

ANTÔNIO GOMIDE
- Vereador –